EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 001/2025

O NÚCLEO DE CONCURSOS DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento aos itens 5.0, 5.2.1 E

5.2.2 do Edital Concurso Público da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS – ESTADO DO

PIAUÍ, torna público o julgamento dos pedidos de isenção do pagamento das taxas de inscrição do

referido CONCURSO, conforme relação abaixo:

:

1.0 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadUnico), que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS:

Nº DE

Inscrição

NOME COMPLETO

100487 ADRIANO GOMES DO NASCIMENTO

100457 ADRIELE REBECA VIEIRA DA SILVA

100747 AISLAN MOREIRA DOS SANTOS

100261 ANA BEATRIZ DA SILVA SANTOS

100688 ANA LETICIA DE CARVALHO AQUINO

100731 ANTONIA BERNARDINA DO NASCIMENTO CARVALHO

100683 ANTONIA GISSELIA SILVA DO VALE

100474 ANTONIO EMERSON LIMA GOMES

100276 ARTHUR SERGIO RIBEIRO LOPES

100814 AURIELLY DOS SANTOS GOMES

100370 BALBINA DAS NEVES BRITO

100397 BEATRIZ AMORIM DA SILVA

100828 BERNARDINA RAQUEL RODRIGUES BARBOSA

100811 BRUNA BEATRIZ DE SOUSA TEIXEIRA

100509 CARLA JOANITA LIMA FERREIRA

100113 CARMILTA DO NASCIMENTO SILVA

100428 CAROLINA FERREIRA DA COSTA E SILVA

100661 CASSIVANIA MIRANDA DOS SANTOS

100516 CLAUDIA MARIA PEREIRA DANTAS

100571 CLAUDIANO FERREIRA

100728 CLEOVAN DE SOUSA FERREIRA

100793 CONCEICAO DE MARIA RODRIGUES DINIZ

100378 DANIEL BEZERRA LOPES

100839 DANIEL ELIZEU VIEIRA

100161 DANIELA FERREIRA TENORIO

100373 DANIELLA OLIVEIRA BARBOSA

100732 DAVI DE FARIAS SOUSA

100480 DEIVID RYAN ARAUJO CARVALHO

100504 DOUGLAS CARVALHO RIBEIRO

100629 EDINETE DOS SANTOS SILVA

100154 ELAIANE TAVARES DE SOUSA

100521 ELIERRUTE SOARES CARDOSO MACIEL

100027 EMANUELLE GOMES DOS SANTOS

100754 EUGENIA MARIA SILVA MILANEZ

100670 EULLER OLIVEIRA DE SOUSA

100330 EYLANDIA RODRIGUES DE LIMA

100624 FABIANA MARIA SILVA COSTA

100363 FERNANDO DA SILVA CUNHA

100079 FRANCIEL VICTOR FREITAS DE ARAUJO

100059 FRANCIELLE MARHY LIMA DE SOUSA

100372 FRANCISCA NATALINA DA SILVA PAULINO

100316 FRANCISCA QUEILA DA COSTA

100673 FRANCISCA TAMIRES MONTEIRO RODRIGUES ALBINO

100388 FRANCISCO WELLINGTON DE SOUSA BARBOSA

100622 GABRIELLA DOS SANTOS E SILVA

100803 GABRIELLY MARTINS DE BARROS

100645 GARDIENY MARIA SILVEIRA DE SOUSA

100422 GEOVANE FRAZAO DA SILVA

100325 GISELE PIMENTEL DA SILVA

100155 HEULALIA CARMEM DA SILVA

100682 IANNA MARIA PEDREIRA FERNANDES

100331 IDERLANDIO BRANDAO GONCALCVES

100102 IORLANDO RODRIGUES FERNANDES

100111 IRANILDE ALMEIDA DA SILVA SANTOS

100088 ISABELA CARLA MARTINS JANSEN

100212 ISABELE CANDEIA DA SILVA

100539 ISABELLE SANTOS DE SOUSA

100320 ISAQUE RUBEN DO NASCIMENTO E SILVA

100718 JACIANE ALVES DE SOUSA CALACO

100695 JAICIANE JORGE DA SILVA

100742 JANAINA DE SENA SANTANA FARIAS

100303 JANAINA MARTINS DE ALMEIDA

100840 JANNIELE DO NASCIMENTO SANTANA

100036 JERLANE SOUSA OLIVEIRA

100015 JESSIANE THALLYSSA SOUSA VAZ

100309 JESSYCA DARA SILVA DE OLIVEIRA

100561 JOAO ALVES DA SILVA

100283 JOILDA SOARES DE FRANCA

100391 JOSE AFONSO DE FARIAS

100696 JOSE LEONARDO RODRIGUES SEVERO

100649 JOSE WILSON FERNANDES CALACO FILHO

100426 KAREN EDUARDA NASCIMENTO NUNES

100126 KELVIN COSTA DE QUEIROZ

100266 KLEYSON SILVA DOS SANTOS

100299 LAIANE ROSA DA SILVA

100495 LAINE GOMES DA SILVA

100356 LAIS DE OLIVEIRA SILVA

100350 LARA COELHO PEREIRA

100149 LAURA PAULA RODRIGUES PEREIRA

100745 LIDIANE DO NASCIMENTO SOUSA

100636 LOANA MARTINS FERREIRA

100779 LORENA BARBOSA DA SILVA

100476 LUANA DA SILVA LIMA

100760 LUCAS COSTA MENDES

100427 LUIS HENRIQUE RODRIGUES E SILVA

100424 LUMA BEATRIZ PIEROT VIANA

100354 LYNDA STHEFANNY ALVES DOS SANTOS

100405 MAGNA ROSSANA ALMEIDA DOS SANTOS

100413 MARCELA CAMPOS SOUSA

100367 MARCELO MARTINS SILVA FERREIRA

100841 MARCOS RAYRAM DA SILVA

100217 MARIA ANTONIA NUNES BARBOSA

100831 MARIA AUGUSTA NOBREGA LEAL

100494 MARIA CAROLYNE SOARES PIRES MAGALHAES

100762 MARIA CRISTIANE FERREIRA LIMA ARAUJO

100289 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DO REGO

100158 MARIA DA CRUZ CARNEIRO DE SOUSA

100721 MARIA DA CRUZ MONTEIRO SILVA

101159 MARIA DO SOCORRO PASSOS DA SILVA

100293 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA RODRIGUES

100345 MARIA EDUARDA GOMES DA SILVA

100752 MARIA FILOMENA OLIVEIRA RODRIGUES

100136 MARIA ISABEL ALVES DOS SANTOS

100615 MARIA LUCIMAR PEREIRA DA SILVA

100802 MARIA LUIZA OLIVEIRA LIMA

100493 MARIANA GOSMAO DE CARVALHO

100264 MATHEUS WERBERTH DE SOUSA

100061 MIDIAN PEREIRA DOS SANTOS

100430 MISSGLEICE ANTONIA SILVA

100824 MONICA LAIS NOBREGA LEAL

100621 NATANAEL MAGNO DA SILVA

100506 NAYRA DANIELA FRANCO DA ROCHA

100626 NOEMI SOARES MOURA

100302 PAULA CARDOSO DA SILVA COELHO

100144 RAILMA MARIA SANTANA DE SOUSA CARVALHO

100641 RAIMUNDA PEREIRA DE ARAUJO SANTOS

100444 RAIMUNDO AMARAL COSTA NETO

100323 RAMON ARAUJO RODRIGUES

100403 RAQUEL SARAIVA DOS SANTOS NASCIMENTO

100103 RAYSA NATIELLE RIBEIRO OLIVEIRA

100498 ROBERIVANDO PEREIRA BORGES

100795 ROGERIO DINIZ DA COSTA E SILVA

100137 ROMARIO DA SILVA ALMEIDA

100689 ROSILDA VIEIRA DA SILVA

100845 SAMARA CAMILA ABREU VIEIRA

100362 SANDRO LUCIO DA SILVA PAULINO

100786 SILAS FIGUEREDO DA SILVA

100147 TAZIANA DE SOUSA LIMA

100227 THAYSA PAMELLA VIEIRA DE SOUSA

100755 TIAGO LEMOS SILVA

100349 VICTOR MANOEL DE ALMEIDA MARQUES

100610 VINICIUS SOUSA VIANA

100127 WALDIRENE PESSOA DE ALENCAR

100534 WANDERSON DA COSTA MESQUITA

100214 WENZYL KENNEDY DE OLIVEIRA SOUSA

100396 WERLESON LEAL DA SILVA

100128 WESLANY FONTENELE CERQUEIRA

100800 WESLLEY ALVES DA SILVA

100007 WESLLEY DA SILVA NUNES

1.1– Candidatos doadores de sangue e doadores de medula óssea, que tiveram seus pedidos

de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS.

N° DE

INSCRIÇAO

NOME COMPLETO

100826  ANA MARIA GASPAR TEIXEIRA  (REDOME)

100560  BRUNA HELLYDA DE OLIVEIRA CARVALHO (REDOME)

100317  DAMIAO BREVE DE FREITAS (DOADOR DE SANGUE)

100034  DANILLO PEREIRA DE SA NOGUEIRA (REDOME)

100679  EDUARDA BARBOSA DA SILVA (DOADOR DE SANGUE)

100376  FABIO DE SOUSA COSTA (DOADOR DE SANGUE)

100526  FELIPE DO REGO NUNES (DOADOR DE SANGUE)

100739  FERNANDO DOS SANTOS ROCHA FILHO (DOADOR DE SANGUE)

100532  FRANCISCO JAIR MARINHO BORGES  (DOADOR DE SANGUE)

100625  GABRIELA LIMA DE ANDRADE FERREIRA (DOADOR DE SANGUE)

100171  IVANIA KAROLINY SOUSA CARVALHO (DOADOR DE SANGUE)

100223  JARDELSON RODRIGUES MAIA  (DOADOR DE SANGUE)

100220  JESSICA CRISTINA DA SILVA BORGES  (DOADOR DE SANGUE)

100386  JOAO MARCOS ARAUJO DOS SANTOS  (REDOME)

100674  JOSE BELISARIO FILHO (DOADOR DE SANGUE)

100023  KHAAB GIBRAN LEAL VASCONCELOS (DOADOR DE SANGUE)

100726  LARROSIERE MENDES DA SILVA (DOADOR DE SANGUE)

100366  LETICIA DOS SANTOS LIMA  (REDOME)

100667  LUCAS PEREIRA ROSA (REDOME)

100609  LUCIEL NARCISIO CONCEICAO VIANA (REDOME)

100606  LUIZ GONZAGA DE ANDRADE FILHO  (DOADOR DE SANGUE)

100344  MARCELENE DA SILVA CARVALHO CAVALCANTE (DOADOR DE SANGUE)

100110  MARIA DE JESUS SILVA SANTOS  (DOADOR DE SANGUE)

100512  MICKAELLA ALVES RODRIGUES DOS SANTOS (DOADOR DE SANGUE)

100513  RANIA CRISTINA FERREIRA MENDES  (DOADOR DE SANGUE)

100390  RENATA CARDOSO CAVALCANTE (DOADOR DE SANGUE)

100240  TAILINE RODRIGUES VALERIO DA SILVA (REDOME)

100440  TAINARA LIMA DE SOUSA PASSOS (REDOME)

100404  WILLIAM FERNANDO DA SILVA RODRIGUES (DOADOR DE SANGUE)

100049  WILLIAM NATANNIEL PEREIRA GOMES  (DOADOR DE SANGUE)

2.0- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS, por

não atenderem os requisitos de hipossuficientes de acordo com os incisos I e II do Art. 1º

da Lei 13.656/2018, constante na declaração de Hipossuficiência, e conforme informação

constante no Comprovante de Cadastro do CadUnico.

N° DE Inscrição   NOME COMPLETO   MOTIVO

100253 AMANDA EDUARDA DELFINO MENEZES  Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100368 ANA LAYSLA ALVES DE BRITO Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100236 ANA RAQUEL DELFINO MENEZES  Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100630 AQUILA ALVES BEZERRA Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100725 ARIANNE GALENO BRITO Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100844 BRUNO LIMA PEREIRA Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100224 CARLOS EDUARDO ZACARIAS DA SILVA  Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100245 CLEUSSON MENEZES DOS SANTOS  Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100789 EDINA CLEIA ALMEIDA DE SALES SILVA Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100085 FATIMA ROSANE BARROS Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100687 GEANE RABELO COSTA Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100703 GLADYS ALVES SILVA GARCIA Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100701 HANNAHEL ALVES ALCANTARA GARCIA Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100748 ITALO PEDREIRA FERNANDES Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100213 KAMILLY PEREIRA RODRIGUES  Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100048 LAURA BIANCA DOS SANTOS OLIVEIRA Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100241 MARIA LUIZA CARVALHO PEREIRA  Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100548 NAIRA ANE ALBURQUERQUE VIANA Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100452 NILDO JOSE DE SOUSA E SILVA  Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100686 RAIMUNDO DE ALMEIDA GARCIA JUNIOR Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100700 REBECA MARTINS NUNES Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100499 RODRIGO COELHO MENDES Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100790 THAANA RAQUEL DA COSTA E SILVA Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100820 VITOR GUSTAVO LEAL SILVA Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

100663 WILAMES DA CRUZ PEREIRA LIMA  Renda Per Capita Acima De
Meio Salário

 2.1- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS,

por não enviarem documentação de acordo com os itens 5.2.1, 5.2.2 E 5.5.1 do Edital de

Concurso Público 001/2024.

N° DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO MOTIVO
100168 ALCIONE PEREIRA DE OLIVEIRA Falta Comprovante De

Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

100643 ALINE SOARES DO NASCIMENTO Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

100734 ANGELA GABRIELA ALVES DE ALENCAR  Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

100406 ANTONIO RENATO DA SILVA  Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

100664 CALDINEI DE FREITAS CARDOSO Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

100165 CARLOS EDUARDO DA SILVA ABREU DE SOUSA Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

 CRISTIANE ALVES DE LIMA Falta Ficha de Inscrição
Declaração de Hipossuficiência
e Requerimento.

100830 DEBORA GLENDER DO NASCIMENTO OLIVEIRA  Falta Declaração de
Hipossuficiência e
Requerimento.

100431 ELISANE FERNANDES DA LUZ Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

100467 FRANCIELE BARBOSA DE ANDRADE  Falta Declaração de
Hipossuficiência e
Comprovante De Cadastro
Retirado Do Site Meu
Cadúnico

100125 FRANCISCA DOS SANTOS ARAUJO Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

100142 FRANCISCO PEDRO DE SOUSA Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico

100319 GERLANE DE OLIVEIRA ALENCAR Falta Assinatura na Declaração
de Hipossuficiência e
Requerimento.

100623 JARDEL LEAO DE ARAUJO  Falta Requerimento

100706 JOSIANE GOSMES DA SILVA  Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

100468 JOSYANE SOUSA MAGALHAES LOIOLA Falta Assinatura na Declaração
de Hipossuficiência

 MARIA DO SOCORRO ALMEIDA SALES SILVA  Falta Ficha de Inscrição

100834 MARIA IVONEIDE SANTOS SILVA  Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

100657 MARINA PEREIRA DA SILVA CARDOSO Falta Comprovante De
Cadastro Retirado Do Site Meu
Cadúnico.

 RAQUEL LOPES NUNES  Falta Ficha de Inscrição

 ROSA CELIA ALMEIDA DE SALES PEREIRA  Falta Ficha de Inscrição

100816 SAMIA MARIA DE ARAUJO Falta Declaração de
Hipossuficiência e
Requerimento.

100456 TAILANE SILVA SOUSA  Falta Declaração de
Hipossuficiência

100186 WESLLEY KELVEN SOUSA ROCHA Falta Preencher e Assinar o
Requerimento e a Declaração
de Hipossuficiência

101114 JULIAN GABRIEL MARQUES DE ALMEIDA Solicitação de Isenção
realizado fora do prazo
descrito no cronograma.

100590 JAQUELINE DOS SANTOS SILVA Solicitação de Isenção
realizado fora do prazo
descrito no cronograma.

3.0 – Os candidatos que tiveram seus pedidos INDEFERIDOS, podem impetrar Recurso
contra o indeferimento, através do e-mail: concursocurralinhos@gmail.com, no período de
07 e 08 de janeiro de 2024.

CURRALINHOS (PI) 06 de janeiro de 2025

Eliésio Campelo Lima

Coordenador do Núcleo de Concursos

FUNVAPI

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418 - CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com